
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 47: Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas

CPA: 45

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 4.031.856

Importaciones 0

Resto de España 0 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 3.964.059 98,32% 98,32%

Resto del mundo 0 1 Cultivos de hortalizas y frutas, flores 31.124 0,77% 99,09%

Total oferta a precios básicos 4.031.856 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 21.119 0,52% 99,61%

Costes de distribución e impuestos -326.805 33 Fabricación de vehículos de motor, remolques y semirremolques 9.461 0,23% 99,85%

Costes de distribución -641.100 70 Actividades de seguridad e investigación 1.873 0,05% 99,90%

Impuestos netos sobre los productos 314.295 47 Transporte terrestre y por tuberías 1.815 0,05% 99,94%

Total oferta a precios de adquisición 3.705.051 67 Actividades de alquiler 1.022 0,03% 99,97%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.016.173

Gasto en consumo final 2.688.878

Gasto de los hogares 2.688.878 47 Transporte terrestre y por tuberías 271.439 26,71% 26,71%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 43 Construcción 151.512 14,91% 41,62%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 44 Venta y reparación de vehículos de motor y motocicletas 109.682 10,79% 52,42%

Formación bruta de capital 0 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 93.574 9,21% 61,62%

Formación bruta de capital fijo 0 67 Actividades de alquiler 59.002 5,81% 67,43%

Variación de existencias 0 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 42.741 4,21% 71,64%

Exportaciones 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 19.433 1,91% 73,55%

Exportaciones al resto de España 0 49 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 18.090 1,78% 75,33%

Exportaciones al resto del mundo 0 77 Actividades sanitarias no mercado 14.697 1,45% 76,78%

Total demanda a precios de adquisición 3.705.051 2 Cultivos de vid y olivo 14.114 1,39% 78,16%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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